Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164 -5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, 211 -  Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310 -030, Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE

APOIO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2024 - PROCESSO Nº. 21729/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

Aos 07 (sete) dia do mês de janeiro de 2025, às 14h, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de

Apoio, nomeada pela Portaria nº 210 de janeiro de 2024, na Rua Joaquim das Neves, nº

211, – Vila Caldas, com a finalidade de dar continuidade ao Pregão Eletrônico supra, que

tem por objeto o registro de preços para aquisição de materiais de papelaria, oriundo do

Processo Administrativo supra.

Conforme parecer técnico emitido pela equipe técnica da Secretaria de Educação, foram

APROVADAS as amostras apresentadas pelas empresas:

 COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES EIRELI para os lotes 06 e 15;

 ATIVIDADE EMPREENDIMENTOS para os lotes 04 e 13;

 JM SUPRIMENTOS LTDA para os lotes 08, 09, 12, 14 e 18;

 FSC COMERCIO E REPRESENTAÇÕES E SERV. LTDA para os lotes 02 e 05;

 ORION VISION COMERCIAL EIRELI para o lote 16;

 MAX ESCOLAR LTDA para os lotes 01, 03, 10 e 11.

Ficando assim as empresas classificadas para os lotes acima.

Foram REPROVADAS as amostras apresentada pela empresa:

 MAX ESCOLAR LTDA, para o lote 07; ficando assim desclassificada para esse lote.

O lote 17 foi considerado deserto.

Portanto, fica designado o dia 08/01/2025, às 10h, a reabertura da sessão para convocação

do próximo classificado no lote 07.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem

emendas ou rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos, e

comunica que o resultado da presente reunião será publicado no Diário Oficial do Estado.

Pregoeira e Equipe de Apoio

                                                              Vitor Aparecido Moreiras Barbosa - Equipe de Apoio

Eidmar Carnuta da Silva Luz – Pregoeira

                                                                    Guilherme Moreira de Oliveira - Equipe de Apoio